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Uroczysta zbiórka w Śląskim Oddziale Straży Granicznej

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
25.04.2023

Wczoraj (24 kwietnia) w Komendzie Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej odbyła się uroczysta zbiórka oraz pokaz wyszkolenia
funkcjonariuszy WZD i ZIS ŚlOSG.

Wydarzenie rozpoczęło się od złożenia meldunku Komendantowi ŚlOSG gen. bryg. SG
Adamowi  Jopkowi  przez  dowódcę  uroczystości,  mjr.  SG Sławomira  Raska.  Następnie
podniesiono  na  maszt  biało-czerwoną  flagę  oraz  odegrano  i  odśpiewano  Mazurka
Dąbrowskiego.

W trakcie zbiórki 2 funkcjonariuszy odebrało z rąk Komendanta Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej gen. bryg. SG Adama Jopka akty mianowania na stopień młodszego chorążego
SG, a 30 funkcjonariuszy akty mianowania na stopień kaprala. Funkcjonariusze ukończyli
szkolenie z zakresu szkoły chorążych w Centralnym Ośrodku Szkolenia SG w Koszalinie
oraz szkolenie w zakresie szkoły podoficerskiej w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych w
Lubaniu.

Funkcjonariuszka ŚlOSG mł chor. SG Sonia Duda-Furgalińska uzyskała najwyższą średnią
z egzaminów końcowych na szkoleniu z zakresu szkoły chorążych.

8  funkcjonariuszom  wręczono  identyfikatory  rozpoznawcze  Wydziału  Zabezpieczenia
Działań Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Wzór identyfikatora rozpoznawczego WZD
ŚlOSG został zatwierdzony przez Komendanta Głównego Straży Granicznej.

Spotkanie  było  również  okazją  do  wręczenia  funkcjonariuszom  podziękowań  za  ich
wzorową służbę. Za zaangażowanie w realizację projektów na rzecz Straży Granicznej
Komendant Główny Straży Granicznej skierował podziękowanie do st. chor. szt. SG Jacka
Czekajły  z  Wydziału  do Spraw Cudzoziemców.  Komendant  Centrum Szkolenia  Straży



Granicznej skierował podziękowanie do chor.  SG Tomasza Hermana z PSG w Rudzie
Śląskiej. Ponadto Komendant Śląskiego Oddziału SG za zajęcie II miejsca w klasyfikacji
indywidualnej kobiet w Zawodach Sprawnościowych ,,Bezpiecznie Silni” wyróżnił nagrodą
uznaniową mł. chor. SG Agnieszkę Piątek z Wydziału Kadr i Szkolenia.

Na zakończenie zbiórki odegrano pieśń reprezentacyjną Straży Granicznej „Na straży
granic”, a następnie, mając na uwadze zbliżające się obchody Święta Straży Granicznej,
odbyła się defilada pododdziałów kadry kierowniczej i funkcjonariuszy ŚlOSG, po której
miał miejsce dynamiczny pokaz wyszkolenia i współdziałania funkcjonariuszy Wydziału
Zabezpieczenia Działań oraz Zespołu Interwencji Specjalnych ŚlOSG.

Wydział Zabezpieczenia Działań funkcjonuje w Śląskim Oddziale SG od 1 lipca 2021 roku.
Jego  funkcjonariusze  przez  ponad  1,5  roku  uczestniczyli  w  szeregu  szkoleń
specjalistycznych  m.in.  z  taktyki  specjalnej,  wyszkolenia  strzeleckiego,  rozpoznania
minersko-pirotechnicznego,  czy  technik  wysokościowych  po  to,  by  w  pełni  osiągnąć
gotowość bojową.  Dzięki  zaangażowaniu Naczelnika tegoż wydziału ppłk.  SG Daniela
Chrząstka  szkolili  się  także  wspólnie  z  Wydziałem  Zabezpieczenia  Działań
Nadwiślańskiego  Oddziału  SG  oraz  wojskami  specjalnymi  tj.  JW.  Lubliniec  i  JW.  Agat.


